
 

Decreto Dirigenziale n. 304 del 13/04/2017

 
 

 

Direzione Generale 11 - Direzione Generale Istruzione, Formazione,Lavoro e

Politiche Giovanili

 

U.O.D. 5 - UOD Servizi per il lavoro

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  REVOCA IN AUTOTUTELA-DD N. 439 DEL 04/11/2016- AVVISO LOA 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 33 del  18 Aprile 2017



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
Premesso che: 
a) -con il Regolamento (UE) n. 1303 del 17 dicembre 2013, il Parlamento e il Consiglio 

europeo hanno approvato le disposizioni comuni sul Fondo europeo di sviluppo regionale, 
sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di coesione, sul Fondo europeo agricolo per lo 
sviluppo rurale e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca e le disposizioni 
generali sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di 
coesione e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca, abrogando il regolamento 
(CE) n. 1083/2006 del Consiglio;  

b) -con il Regolamento (UE) n. 1304 del 17 dicembre 2013 il Parlamento e il Consiglio 
europeo hanno stabilito i compiti del Fondo sociale europeo (FSE) e l’abrogazione del 
Regolamento (CE) n.1081/2006 del Consiglio;  

c) -con il Regolamento n. 240/2014 del 7 gennaio 2014 la Commissione Europea ha sancito 
un codice europeo di condotta sul partenariato nell’ambito dei fondi strutturali e 
d’investimento europeo;  

d) con Deliberazione di Giunta Regionale n. 282 del 18 luglio 2014 la Giunta Regionale ha 
approvato i Documenti di sintesi del POR Campania FESR 2014-2020 e del POR 
Campania FSE 2014-2020; 

e) con Decisione n. C(2015)5085/F1 del 20 luglio 2015 la Commissione europea ha approvato 
il Programma Operativo "POR Campania FSE " per il sostegno del Fondo sociale europeo 
nell'ambito dell'obiettivo "Investimenti a favore della crescita e dell'occupazione" per la 
regione Campania in Italia CCI 2014IT05SFOP020, del valore complessivo di € 
837.176.347,00 di cui euro 627.882.260,00 in quota FSE; 

f) -con Deliberazione n. 388 del 2 settembre 2015, la Giunta Regionale ha preso atto della 
succitata Decisione della Commissione Europea;  

g) -con Deliberazione n. 446 del 06 ottobre 2015 è stato istituito il Comitato di Sorveglianza 
del POR Campania FSE 2014/2020; 

h) -con Deliberazione n. 719 del 16 dicembre 2015, la Giunta Regionale ha preso atto del 
documento “Metodologia e criteri di selezione delle operazioni” approvato nella seduta del 
Comitato di Sorveglianza del POR Campania FSE 2014-2020 del 25 novembre 2015; 

i) con la Deliberazione n. 61 del 15 febbraio 2016, la Giunta Regionale ha preso atto 
dell’approvazione della “Strategia di comunicazione del POR Campania FSE 2014/2020”, 
assentita nella seduta del Comitato di Sorveglianza del POR Campania FSE 2014-2020 del 
25 novembre 2015; 

 

PREMESSO altresì che  

a) con la Delibera di Giunta Regionale n. 191 del 03/05/2016 sono stati istituiti i capitoli di 
spesa nel bilancio gestionale 2016-2018, in applicazione delle disposizioni introdotte dal 
D.Lgs. n. 118/2011 ed è stata attribuita la responsabilità gestionale di detti capitoli alla 
competenza della U.O.D. 02 ”Gestione Finanziaria del POR FSE Campania” della 
Direzione Generale 51.01 ”Programmazione Economica e Turismo; 

b) con la  Deliberazione n. 742 del 20 dicembre 2016 la Giunta Regionale ha approvato il 
"Sistema di Gestione e di Controllo” (Si.Ge.Co.) del POR Campania FSE 2014-2020 con 
decorrenza 01/01/2017 stabilendo che le procedure, i ruoli e le responsabilità nonché ogni 
altro elemento in esso stabilito e/o descritto debbano applicarsi, in quanto vincolanti, a tutti 
gli interventi e alle azioni da realizzarsi in attuazione del citato Programma Operativo 
nonché ai soggetti coinvolti nell'attuazione dello stesso; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 33 del  18 Aprile 2017



 

 

 
 

c) con il Decreto n. 272 del 30 dicembre 2016 il Presidente della Giunta regionale ha 
designato quali Responsabili di Obiettivo Specifico (RdOS) del POR Campania FSE 2014-
2020 i Dirigenti pro tempore incardinati nelle strutture regionali riportate nell’Allegato A che 
svolgeranno i propri compiti fino all’effettiva costituzione degli Uffici regionali di cui al 
Regolamento n. 12 del 15/12/2011 e ss.mm.ii; 

d) con il Decreto n. 148 del 30/12/2016 è stato approvato il Manuale delle Procedure di 
Gestione, delle Linee Guida per i Beneficiari , del Manuale dei controlli di primo livello e dei 
relativi allegati, dell’ADG POR FSE Campania 2014/2020; 

 
ATTESO  che  
a) -la Giunta Regionale, con deliberazione n. 420 del 27/07/2016, ha programmato risorse 

finanziarie per 12ML a valere sul POR FSE Campania 2014/2020, OT 8, OS 4- Favorire la 
permanenza al lavoro e la ricollocazione dei lavoratori coinvolti in situazioni di crisi (RA 8.6) 
– Azione 8.6.1 - Azioni integrate di politiche attive e politiche passive, tra cui azioni di 
riqualificazione e di outplacement dei lavoratori coinvolti in situazioni di crisi collegate a 
piani di riconversione e ristrutturazione aziendale. 

b) -che con Decreto Dipartimentale n. 10 del 02/09/2016 è stata individuata la Direzione 
Generale per l’Istruzione, la formazione, il lavoro e le Politiche Giovanili, quale struttura 
deputata all’attuazione degli interventi di cui alla citata DGR 420/16: 

c) -con DD n. 439 del 04/11/2016 è stato approvato l’Avviso pubblico   LOA,   pubblicato sul 
BURC n. 74 del 09/11/2016, con i relativi allegati  

 
CONSIDERATO che 
a) con Decreto Legge del 17 marzo 2017, n. 25 , pubblicato nella GU n.64 del 17-3-2017, 

all’art. 1, sono stati abrogati gli articoli 48, 49 a 50 del decreto legislativo 15 giugno 2015,n. 
81. 

b) che, pertanto, solo i buoni per prestazioni di lavoro accessorio richiesti/acquistati alla data 
di entrata in vigore del presente decreto possono   essere  utilizzati fino al 31 dicembre 
2017. 

c) che il suddetto Decreto Legge è entrato in vigore il giorno stesso  della  sua pubblicazione 
nella Gazzetta Ufficiale della  Repubblica  italiana. 

  
CONSIDERATO altresì che 
a) l’art. 21 della Legge 241/90 stabilisce che il provvedimento amministrativo può essere 

revocato o annullato d'ufficio, sussistendone le ragioni di interesse pubblico; 
b) sussiste l’interesse pubblico alla correttezza dell’azione amministrativa anche al fine di 

garantire  la legittimità dei provvedimenti consequenziali all’Avviso pubblico; 
 
RITENUTO di  
a) dover pertanto revocare in autotutela il DD n. 439 del 04/11/2016,   pubblicato sul BURC n. 

74 del 09/11/2016, unitamente all’Avviso pubblico  LOA ed ai relativi allegati; 
b) dover considerare , pertanto, nulle tutte le istanze pervenute a seguito dell’Avviso di cui al 

citato DD.n.439/16 da revocare; 
VISTI  

- il Regolamento (UE) n. 1303 del 17 dicembre 2013; 
- il Regolamento (UE) n. 1304 del 17 dicembre 2013;  
- il Regolamento n. 240/2014 del 7 gennaio 2014;  
- la DGR n. 282 del 18 luglio 2014; 
- la Decisione n. C(2015)5085/F1 del 20 luglio 2015 della Commissione europea; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 33 del  18 Aprile 2017



 

 

 
 

- la DGR n. 388 del 2 settembre 2015;  
- la DGR n. 446 del 06 ottobre 2015;  
- la DGR n. 719 del 16 dicembre 2015, 
- la DGR n. 61 del 15 febbraio 2016; 
- la DGR n. 112 del 22.03.2016; 
- la DGR n. 191 del 03/05/2016; 
- la Deliberazione n. 742 del 20 dicembre 2016 
- il D.P.G.R n. 272 del 30 dicembre 2016 
- il Decreto Dirigenziale n. 148 del 30/12/2016  
- la DGR n. 420 del 27/07/2016 ; 
- il Decreto Dipartimentale n. 10 del 02/09/2016; 
- il Decreto  Dirigenziale n. 439 del 04/11/2016 
- il Decreto Legge del 17 marzo 2017, n. 25 

 
alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzione Generale, nonché, dalla espressa 
dichiarazione di regolarità della stessa  

DECRETA 
1) per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono integralmente riportate di:  
2) -di revocare in autotutela il DD n. 439 del 04/11/2016, pubblicato sul BURC n. 74 del 

09/11/2016,  unitamente all’Avviso pubblico  LOA ed i relativi allegati; 
3) -di considerare nulle tutte le istanze   pervenute a seguito dell’Avviso di cui al citato 

DD.N.439/16; 
4) di considerare la pubblicazione del presente decreto dirigenziale come notifica a tutti gli 

interessati; 
5) -di pubblicare il presente provvedimento sul BURC, sul portale della Regione, nonché, 

www.fse.regione.campania.it; 
6) -di inviare il presente provvedimento all’Assessore al Lavoro, al Capo di Gabinetto, al 

Responsabile della Programmazione Unitaria, all’Autorità di Gestione POR Campania FSE 
2014/2020, al Capo Dipartimento dell’Istruzione, della Ricerca, del Lavoro, delle Politiche 
Culturali e delle Politiche Sociali, al Capo Dipartimento della Programmazione e dello 
Sviluppo economico, al Direttore Generale per l’Istruzione, la Formazione, il Lavoro e le 
Politiche Giovanili. 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 33 del  18 Aprile 2017


	BURC n. 33 del  18 Aprile 2017

